

Inowłódz, 03.04.2025 r.

RO.1431.23.2025

W odpowiedzi na Pana wniosek o informację publiczną z dnia 22.03.2025 r.:

Pytanie

Czy aktualnie uznawany jest przez państwa urząd interes prawny w postaci art. 23 Kodeksu Cywilnego (kult pamięci osoby zmarłej) jako uprawniający do otrzymania kopii zawartości koperty dowodowej tak jak w wielu innych urzędach w Polsce?

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Czy Państwa urząd dopuszcza udostępnienie zawartości koperty dowodowej bez wykazywania interesu prawnego i bezpłatnie na podstawie wniosku o udostępnienie dokumentów z archiwum zakładowego dla osób trzecich spoza podmiotu w myśl art. 16a, art 35 ust 3 ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach z dnia 14 lipca 1983 roku oraz art. 31 ust 1,3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych? [Wiele urzędów udostępnia w ten sposób koperty dowodowe - jest to całkowicie legalne i społecznie oczekiwane]

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Czy państwa urząd przekazywał w okresie od 1 maja 2023 roku do dnia Państwa odpowiedzi na niniejszy wniosek koperty dowodowe do Archiwum Państwowego? Jeśli tak to jaki zakres lat zgonów osób zmarłych i ile jednostek archiwalnych zgodnie ze spisem zdawczo-odbiorczym i do którego archiwum państwowego?

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Czy Państwa urząd jest aktualnie lub był w okresie od 1 maja 2023 roku do dnia Państwa odpowiedzi na niniejszy wniosek w trakcie archiwizacji kopert dowodowych przez podmiot zewnętrzny lub we własnym zakresie? Jeśli tak - jaki zakres lat zgonów osób zmarłych obejmuje archiwizacja oraz ile jednostek archiwalnych?

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Jeśli archiwizacja zgodnie z pytaniem numer 4 wykonywana jest przez podmiot zewnętrzny - proszę o przesłanie umowy dotyczącej archiwizacji z podmiotem zewnętrznym w postaci cyfrowych skanów

Odpowiedź: nie dotyczy.

Pytanie

Czy zostały podjęte decyzje odnośnie przekazania dotychczas zarchiwizowanych kopert dowodowych do Archiwum Państwowego? Jeśli tak - jakie lata zgonów obejmują dokumenty mające być przekazane, jaka ilość jednostek archiwalnych i kiedy jest planowane przekazanie?

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Czy w Państwa urzędzie istnieje niezewidencjonowany zasób kopert dowodowych, którego zawartość lat zgonów trudno określić? (np. w workach przekazanych przez Milicję Obywatelską, do których nikt nigdy nie zaglądał lub w innej formie)

Odpowiedź: nie.

Pytanie

Kiedy ostatnio miał Państwa urząd kontrolę Państw archiwum zakładowego przeprowadzoną przez nadzór miejscowego Archiwum Państwowego zakończoną stosownym protokołem kontroli? (proszę o podanie dokładnej daty i nazwy archiwum w raz z ewentualnym oddziałem)

05.07.2021 r., Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim.

BURMISTRZ

Bogdan Kuci

INSPEKTOR

mgr Lidia Jackow